

Nieustający opór wobec ludobójstwa i cierpienia

29 marca 2025

Każdego roku, 30 marca, naród palestyński w kraju i na uchodźstwie upamiętnia Dzień Ziemi, symbol przywiązania do ziemi i obrony praw narodowych w obliczu okupacji i osadnictwa. Początki tego dnia sięgają 1976 roku, kiedy to Palestyńczycy w Izraelu zbuntowali się przeciwko decyzji władz izraelskich o konfiskacie tysięcy hektarów ich ziemi w Galilei, na pustyni Negew i na terenie Trójkąta. W wyniku brutalnych represji zginęło wówczas sześciu Palestyńczyków, a dziesiątki zostały rannych lub aresztowanych.



Jednak Dzień Ziemi nie jest tylko wspomnieniem wydarzeń z przeszłości. Stał się on symbolem trwającej walki Palestyńczyków o przetrwanie, zwłaszcza w obliczu obecnej wojny ludobójczej prowadzonej przez Izrael, szczególnie w Strefie Gazy, gdzie okupacyjne siły izraelskie dokonują straszliwych zbrodni przeciwko bezbronnym cywilom.

Ludobójcza wojna w Gazie – niekończące się masakry i systematyczna destrukcja

Od 7 października 2023 roku Strefa Gazy jest poddawana niespotykanej dotąd wojnie wyniszczenia, wymierzonej zarówno w ludzi, jak i w infrastrukturę. Izrael zburzył całe dzielnice, zabił tysiące Palestyńczyków, w większości dzieci i kobiet, przy biernej postawie społeczności międzynarodowej i jawnej stronnictwo Zachodu. Okupacyjne siły izraelskie celowo atakują szpitale, szkoły i schronienia, jednocześnie narzucając ścisłą blokadę, uniemożliwiającą dostawy żywności i leków, co doprowadziło do katastrofy humanitarnej niewyobrażalnych rozmiarów.

Izrael nie poprzestaje na zabijaniu – dąży do całkowitego wymazania Gazy z mapy, niszcząc jej infrastrukturę i zmuszając mieszkańców do masowych przesiedleń. To element długoterminowej strategii, której celem jest etniczne oczyszczenie i realizacja syjonistycznego planu opartego na przymusowym wysiedlaniu Palestyńczyków.

Dzień Ziemi – przesłanie oporu i walki

W obliczu tych zbrodni rocznica Dnia Ziemi przypomina, że naród palestyński nadal trwa i walczy, pomimo wszelkich prób wymazania go z własnej ziemi. Walka Palestyńczyków nie ogranicza się do Gazy – obejmuje całą Palestynę, gdzie w Jerozolimie trwa intensywna judaizacja, na Zachodnim Brzegu eskaluje przemoc izraelskich osadników, a Palestyńczycy w Izraelu nadal są systematycznie dyskryminowani i marginalizowani.

Dzień Ziemi to nie tylko okazja do wspomnień, ale także

moment, by odnowić zobowiązanie do dalszego oporu. Każdego roku Palestyńczycy wysyłają światu jasny komunikat: „Nie opuścimy naszej ziemi, nie poddamy się i pozostaniemy zakorzenieni jak drzewa oliwne, bez względu na intensywność agresji”.

Co jest dziś potrzebne? Międzynarodowa mobilizacja przeciwko ludobójstwu

Bierność społeczności międzynarodowej wobec tego, co dzieje się w Gazie, jest niedopuszczalna. Izraelskie zbrodnie wojenne muszą zostać osądzone, a świat, który mówi o prawach człowieka, nie może ignorować cierpienia Palestyńczyków. Należy zintensyfikować działania na rzecz bojkotu Izraela politycznie i ekonomicznie, izolować go na arenie międzynarodowej oraz wywierać presję na zakończenie agresji i zniesienie blokady Gazy.

Dzień Ziemi w tym roku nie jest jedynie upamiętnieniem – to wezwanie do działania dla wszystkich ludzi sumienia na całym świecie. Tak jak Palestyńczycy powstałi w 1976 roku w obronie swojej ziemi, tak dziś nadal stawiają opór – od Gazy, przez Jerozolimę, po diasporę – niosąc sztandar wolności i godności, aż do zwycięstwa i upadku okupacji.

Autorstwo: Omar Faris

Źródło: WolneMedia.net